

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



江山控股

KongSun Holdings

KONG SUN HOLDINGS LIMITED

江山控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：295)

**截至二零二六年六月三十日止六個月的
未經審核中期業績公告**

江山控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績如下。

簡明綜合損益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

(除非另有說明，以人民幣呈列)

		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
收入	3	150,876	160,979
銷售成本		<u>(68,644)</u>	<u>(73,658)</u>
毛利		82,232	87,321
其他(虧損)/收益淨額	4	(52,348)	10,364
行政開支		(32,850)	(34,856)
應收賬款及其他應收款項減值虧損淨額	10	(24,694)	(22,690)
財務費用	5	(36,231)	(47,777)
應佔合營公司虧損		(9)	(257)
應佔聯營公司利潤/(虧損)		<u>19,128</u>	<u>(3,287)</u>
除所得稅前虧損	6	(44,772)	(11,182)
所得稅開支	7	<u>(1,999)</u>	<u>(3,444)</u>
期內虧損		<u><u>(46,771)</u></u>	<u><u>(14,626)</u></u>

		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
附註			
下列人士應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(48,439)	(11,874)
非控股權益		<u>1,668</u>	<u>(2,752)</u>
		<u>(46,771)</u>	<u>(14,626)</u>
期內本公司擁有人應佔每股虧損			
基本及攤薄 (人民幣分)	8	<u>(0.32)</u>	<u>(0.08)</u>

簡明綜合其他全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

(除非另有說明，以人民幣呈列)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
附註	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期內虧損	(48,439)	(11,874)
其他全面收益(扣除稅項)		
不會重新分類至損益的項目：		
按公允價值計入其他全面收益計量的金融資產 的公允價值變動淨額	—	17,398
其後可重新分類至損益的項目：		
換算海外業務財務報表的匯兌差額	1,495	43,024
期內其他全面收益(扣除稅項)	1,495	60,422
期內全面收益總額	(46,944)	48,548
下列人士應佔全面收益總額：		
本公司擁有人	(48,612)	51,300
非控股權益	1,668	(2,752)
	(46,944)	48,548

簡明綜合財務狀況表

於二零二六年六月三十日

(除非另有說明，以人民幣呈列)

		於 二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		16,561	16,824
太陽能發電廠		1,330,422	1,317,931
使用權資產		54,335	68,569
於聯營公司的權益		206,201	192,201
於合營公司的權益		200,000	200,284
按公允價值計入其他全面收益計量的金融資產		300,000	300,000
無形資產		4,024	4,593
應收賬款及其他應收款項	10	131,289	131,657
遞延稅項資產		1,200	1,200
貸款予一間聯營公司		91,305	10,900
		<u>2,335,337</u>	<u>2,244,159</u>
流動資產			
應收賬款及其他應收款項	10	1,898,602	1,852,118
貸款予一間聯營公司		1,951	120,885
貸款予一間合營公司		—	433
受限制現金		35,964	19,078
現金及現金等值項目		80,672	68,539
		<u>2,017,189</u>	<u>2,061,053</u>
流動資產總值			

		於 二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
	附註		
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	11	650,996	603,515
租賃負債		10,031	5,301
貸款及借款		785,418	962,114
公司債券		7,817	8,129
應付稅項		2,225	10,646
		<u>1,456,487</u>	<u>1,589,705</u>
流動資產淨值		<u>560,702</u>	<u>471,348</u>
資產總值減流動負債		<u>2,896,039</u>	<u>2,715,507</u>
非流動負債			
租賃負債		39,113	47,899
貸款及借款		912,732	678,138
		<u>951,845</u>	<u>726,037</u>
資產淨值		<u><u>1,944,194</u></u>	<u><u>1,989,470</u></u>
資本及儲備			
股本	12	6,486,588	6,486,588
儲備		<u>(4,584,989)</u>	<u>(4,538,045)</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>1,901,599</u>	<u>1,948,543</u>
非控股權益		<u>42,595</u>	<u>40,927</u>
權益總額		<u><u>1,944,194</u></u>	<u><u>1,989,470</u></u>

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二六年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合中期財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則適用披露條文及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製，並於二零二六年八月二十七日獲授權刊發。

簡明綜合中期財務資料所載截至二零二五年十二月三十一日止財政年度的財務資料（作為比較資料）並不構成本公司於該財政年度的法定年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。根據香港法例第622章公司條例（「公司條例」）第436條披露有關該等法定財務報表的進一步資料如下：

本公司已按公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定向公司註冊處處長遞交截至二零二五年十二月三十一日止年度的財務報表。

此等未經審核簡明綜合中期財務報表應與截至二零二五年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀，年度財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。

編製符合香港會計準則第34號的中期財務資料要求管理層作出足以影響政策應用以及年內迄今資產及負債、收益及開支申報金額的判斷、估計及假設。實際結果可能與此等估計有所不同。

未經審核中期財務資料包括簡明綜合財務報表及節選解釋附註。附註載有對事項及交易的解釋，對理解本集團自二零二五年年度財務報表以來的財務狀況及表現變動有重大意義。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港財務報告準則編製整套財務報表所規定的所有資料。

此等簡明綜合中期財務資料為未經審核及未經核數師審閱，惟已由本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱，並於二零二六年八月二十七日獲董事會批准及授權刊發。

2. 主要會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表根據歷史成本慣例編製，惟若干按公允價值列賬的按公允價值計入其他全面收益計量的金融資產除外。

除採納香港會計師公會所頒佈於二零二六年一月一日或之後開始的年度期間強制採納的新訂準則、修訂或詮釋外，編製此等未經審核簡明綜合財務報表時採用的會計政策與二零二五年年報所載財務報表所採用者一致。

於截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團已應用以下由香港會計師公會頒佈並於二零二六年一月一日或之後開始的年度期間生效的新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第9號以及香港財務報告準則第7號(修訂)	金融工具的分類及計量
香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第10號以及香港會計準則第7號	香港財務報告準則會計準則之年度改進—第11卷
香港財務報告準則第9號以及香港財務報告準則第7號(修訂)	涉及依賴自然能源生產電力之合同
香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第18號、香港會計準則第1號、香港會計準則第8號、香港會計準則第36號以及香港會計準則第37號(修訂)	財務報表的不確定因素的披露

於本期間採納上述新訂或經修訂香港財務報告準則對該等未經審核簡明綜合財務報表所呈報金額及／或所載披露並無重大影響。

以下可能與本集團的簡明綜合財務報表有關的新訂或經修訂香港財務報告準則已頒佈但尚未生效，亦未獲本集團提早採納：

新準則及修訂		自以下日期或之後開始會計期間生效
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資	待定
香港會計準則第21號(修訂)	換算至超高通脹呈列貨幣	二零二七年一月一日
香港財務報告準則第18號	財務報表的呈列及披露	二零二七年一月一日
香港財務報告準則第19號	非公共受託責任附屬公司的披露	二零二七年一月一日
香港財務報告準則第19號(修訂)	修訂非公共受託責任附屬公司的披露	二零二七年一月一日
香港—詮釋第5號(修訂)	財務報表呈列—借款人對具按要求償還條款的有期貸款的分類	二零二七年一月一日

本集團尚未能表明該等修訂會否導致本集團的會計政策及財務報表出現重大變動。

3. 收入

收入主要為來自電力銷售的收入（包括可再生能源補貼）及提供金融服務所得利息收入。期內各主要收入類別的金額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
電力銷售	90,805	104,255
提供金融服務所得利息收入	60,071	56,724
	<u>150,876</u>	<u>160,979</u>

截至二零二六年六月三十日止六個月，電力銷售包括可再生能源補貼約人民幣59,766,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣66,129,000元）。

4. 其他（虧損）／收益淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	4,114	6,392
匯兌收益／（虧損）淨額	26	(3,458)
物業租金收入	2,364	6,171
訴訟產生的賠償	(57,942)	—
其他	(910)	1,259
	<u>(52,348)</u>	<u>10,364</u>

5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
貸款及借款利息	34,601	44,070
公司債券的估算利息	374	388
租賃負債利息	1,256	3,319
	<u>36,231</u>	<u>47,777</u>

6. 除所得稅前虧損

本集團除所得稅前虧損經扣除下列各項後釐定：

A. 僱員福利開支(包括董事酬金)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
薪金、工資及其他福利	15,337	12,971
定額供款退休計劃的供款	2,492	1,850
	<u>17,829</u>	<u>14,821</u>

B. 其他項目

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
使用權資產攤銷	5,139	10,183
核數師酬金	57	108
折舊		
— 物業、廠房及設備	344	589
— 太陽能發電廠	42,359	40,375
有關短期租賃的經營租賃開支	528	675

7. 所得稅開支

簡明綜合損益表內所得稅開支金額指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
— 中國企業所得稅	<u>1,999</u>	<u>3,444</u>

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，本集團並無於香港產生任何估計應課稅利潤，故並無計提香港利得稅撥備。

除另有指明外，本集團的中國實體須按25%的法定稅率繳納企業所得稅。

8. 期內本公司擁有人應佔每股虧損

截至二零二六年六月三十日止六個月的每股基本及攤薄虧損乃根據期內本公司擁有人應佔虧損約人民幣48,439,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣11,874,000元)及期內已發行普通股加權平均股數約14,964,442,000股(截至二零二五年六月三十日止六個月：14,964,442,000股)計算。

由於並無發行潛在攤薄普通股，故截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

9. 股息

截至二零二六年六月三十日止六個月內概無派付或擬派任何股息，自報告期末以來直至本公告日期亦無擬派任何股息(截至二零二五年六月三十日止六個月：無)。

10. 應收賬款及其他應收款項

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款	1,516,427	1,460,192
應收賬款減值撥備	<u>(51,373)</u>	<u>(46,292)</u>
應收賬款淨額 (附註(i))	<u>1,465,054</u>	<u>1,413,900</u>
其他應收款項、預付款項及按金	1,063,796	1,069,535
其他應收款項減值撥備	<u>(498,959)</u>	<u>(499,660)</u>
其他應收款項、預付款項及按金淨額	<u>564,837</u>	<u>569,875</u>
	2,029,891	1,983,775
減：於非流動資產項下列示金額		
應收貸款淨額	<u>(131,289)</u>	<u>(131,657)</u>
於流動資產項下列示金額	<u>1,898,602</u>	<u>1,852,118</u>

應收賬款(扣除減值)按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
少於三個月	113,305	237,875
超過三個月但少於六個月	83,656	55,936
超過六個月但少於十二個月	123,242	66,555
超過十二個月但少於二十四個月	190,501	154,560
超過二十四個月	954,350	898,974
	<u>1,465,054</u>	<u>1,413,900</u>

截至二零二六年六月三十日止六個月應收賬款及其他應收款項減值撥備變動如下：

	應收賬款 人民幣千元 (未經審核)	其他應收款項 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
於二零二六年一月一日	46,292	499,660	545,952
期內減值撥備	25,395	—	25,395
減值虧損撥回	—	(701)	(701)
撤銷	<u>(20,314)</u>	<u>—</u>	<u>(20,314)</u>
於二零二六年六月三十日	<u>51,373</u>	<u>498,959</u>	<u>550,332</u>

附註：

- (i) 本集團應收賬款主要為電力銷售應收款項。於二零二六年六月三十日，應收款項一般於開票日期起計30至180天(二零二五年十二月三十一日：30至180天)內到期，惟可再生能源補貼除外。

應收可再生能源補貼指國家電網公司將按個別太陽能發電廠的電力買賣協議及現行全國政府政策發放的中國政府太陽能發電廠補貼。於二零二六年六月三十日，未收回的可再生能源補貼約為人民幣1,254,297,000元(二零二五年十二月三十一日：人民幣1,118,257,000元)。

- (ii) 於二零二六年六月三十日，若干來自電力銷售的應收賬款約人民幣930,214,000元(二零二五年十二月三十一日：人民幣677,955,000元)已抵押作為本集團貸款及借款的擔保。

11. 應付賬款及其他應付款項

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款	49,638	55,010
其他應付款項及計提費用	601,358	548,505
	<u>650,996</u>	<u>603,515</u>

應付賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
即期或少於三個月	3,587	3,948
超過三個月但少於六個月	334	72
超過六個月但少於十二個月	498	175
超過十二個月	45,219	50,815
	<u>49,638</u>	<u>55,010</u>

12. 股本

	股份數目 千股	人民幣千元
已發行及繳足：		
於二零二五年一月一日、二零二五年六月三十日、 二零二五年十二月三十一日、二零二六年一月一日及 二零二六年六月三十日	<u>14,964,442</u>	<u>6,486,588</u>

管理層討論及分析業務回顧

業務回顧

本公司為投資控股公司，旗下附屬公司主要從事投資及經營太陽能發電廠以及提供金融服務及資產管理服務。

太陽能發電廠業務

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團繼續於中國投資及經營太陽能發電廠。於二零二六年六月三十日，本集團擁有下列合共300兆瓦的已竣工太陽能發電廠：

已竣工太陽能發電廠

中國省份	太陽能 發電廠數目	太陽能 發電廠的 裝機容量
陝西	3	90兆瓦
內蒙古	2	20兆瓦
山西	1	20兆瓦
安徽	5	140兆瓦
湖北	1	30兆瓦
總計	<u>12</u>	<u>300兆瓦</u>

提供金融服務

提供金融服務所得收入由截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣56,724,000元增加約5.9%至截至二零二六年六月三十日止六個月約人民幣60,071,000元，由於期內向客戶提供更多貸款。

經營業績

收入

本集團的收入由截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣160,979,000元減少約6.3%至截至二零二六年六月三十日止六個月約人民幣150,876,000元。該減少乃主要由於期內來自電力銷售的收入減少。

來自電力銷售的收入

本集團來自電力銷售的收入由截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣104,255,000元減少約12.9%至截至二零二六年六月三十日止六個月約人民幣90,805,000元。於二零二六年六月三十日，本集團擁有裝機容量合共300兆瓦(二零二五年十二月三十一日：290兆瓦)的太陽能發電廠。減少乃主要由於本期間本集團旗下太陽能發電廠發電量減少。截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團所擁有太陽能發電廠的總發電量約為135,420兆瓦時，較截至二零二五年六月三十日止六個月約154,779兆瓦時減少約12.5%。

來自提供金融服務的收入

本集團來自提供金融服務的收入由截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣56,724,000元增加約5.9%至截至二零二六年六月三十日止六個月約人民幣60,071,000元，由於期內向客戶提供更多貸款。

毛利及毛利率

本集團的毛利由截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣87,321,000元減少約5.8%至截至二零二六年六月三十日止六個月約人民幣82,232,000元。本集團的毛利率維持相對穩定，由截至二零二五年六月三十日止六個月約54.2%輕微增加至截至二零二六年六月三十日止六個月約54.5%。

其他(虧損)/收益淨額

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團的其他虧損淨額約為人民幣52,348,000元，而截至二零二五年六月三十日止六個月的其他收益淨額約為人民幣10,364,000元。有關變動主要由於期內訴訟所產生的賠償款項增加約人民幣57,942,000元。

行政開支

本集團的行政開支由截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣34,856,000元減少約5.8%至截至二零二六年六月三十日止六個月約人民幣32,850,000元。該減少主要由於期內租金開支減少所致。

應收賬款及其他應收款項減值虧損淨額

截至二零二六年六月三十日止六個月，已按全期預期信貸虧損錄得若干應收賬款及其他應收款項減值虧損淨額約人民幣24,694,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣22,690,000元）。詳情請參閱本公告「簡明綜合中期財務報表附註」附註10。

財務費用

本集團的財務費用由截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣47,777,000元減少約24.2%至截至二零二六年六月三十日止六個月約人民幣36,231,000元。由於本集團的借款利率較去年同期有所減少，故與該等借款有關的財務費用亦相應減少。

太陽能發電廠

於二零二六年六月三十日，本集團已竣工太陽能發電廠的賬面淨值約為人民幣1,330,422,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣1,317,931,000元）。於二零二六年六月三十日，本集團擁有裝機容量合共300兆瓦（二零二五年十二月三十一日：290兆瓦）的已竣工太陽能發電廠。

於聯營公司的權益

於二零二六年六月三十日，聯營公司的賬面淨值約為人民幣206,201,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣192,201,000元）。

於合營公司的權益

於二零二六年六月三十日，合營公司的賬面淨值約為人民幣200,000,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣200,284,000元）。

使用權資產

於二零二六年六月三十日，使用權資產約為人民幣54,335,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣68,569,000元）。該減少乃主要由於期內扣除的攤銷所致。

按公允價值計入其他全面收益計量的金融資產

按公允價值計入其他全面收益計量的金融資產於二零二五年十二月三十一日及二零二六年六月三十日維持人民幣300,000,000元。有關投資持作長期投資用途，故於簡明綜合財務狀況表分類為按公允價值計入其他全面收益計量的金融資產。

應收賬款及其他應收款項

應收賬款及其他應收款項由二零二五年十二月三十一日約人民幣1,983,775,000元增加約2.3%至二零二六年六月三十日約人民幣2,029,891,000元。

貸款予一間聯營公司

於二零二六年六月三十日，本集團貸款予一間聯營公司約人民幣93,256,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣131,785,000元）。本集團於二零二五年二月十日及二零二六年三月十六日與一間聯營公司江山寶源國際融資租賃有限公司訂立貸款協議，各貸款期為3年。第一筆貸款為無抵押且計息貸款，年利率為8.5%。第二筆貸款以於二零二六年六月三十日金額為約人民幣151,790,000元的若干應收賬款作為擔保，且為計息貸款，年利率為6.0%。

應付賬款及其他應付款項

應付賬款及其他應付款項由二零二五年十二月三十一日約人民幣603,515,000元增加約7.9%至二零二六年六月三十日約人民幣650,996,000元。

租賃負債

於二零二六年六月三十日，租賃負債約為人民幣49,144,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣53,200,000元）。

流動資金及資本資源

於二零二六年六月三十日，不包括受限制現金約人民幣35,964,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣19,078,000元），本集團的現金及銀行結餘約為人民幣80,672,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣68,539,000元），包括存於中國多間銀行以人民幣計值的現金及銀行結餘約人民幣80,586,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣68,375,000元）。本集團的現金及現金等值項目剩餘結餘主要包括手頭現金以及存於香港多間銀行主要以港元計值的銀行結餘。

於二零二六年六月三十日，本集團的負債淨額比率(或資產負債比率)，按貸款及借款總額以及公司債券減受限制現金及現金及現金等值項目總額除以股本總額計算，約為0.82(二零二五年十二月三十一日：0.78)。

資本開支

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團有關物業、廠房及設備以及太陽能發電廠的開支總額分別約為人民幣40,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣71,000元)及約為人民幣53,959,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣零元)。

貸款及借款

於二零二六年六月三十日，本集團的貸款及借款總額約為人民幣1,698,150,000元，較二零二五年十二月三十一日約人民幣1,640,252,000元增加約3.5%。本集團所有貸款及借款均以人民幣計值，而人民幣為本公司於中國的主要附屬公司的功能貨幣。於二零二六年六月三十日，約人民幣965,578,000元(二零二五年十二月三十一日：人民幣978,117,000元)及約人民幣732,572,000元(二零二五年十二月三十一日：人民幣662,135,000元)的貸款及借款分別以固定利率及浮動利率計息。

於二零二六年六月三十日，借款總額中，約人民幣785,418,000元(二零二五年十二月三十一日：人民幣962,114,000元)須於一年內償還，另約人民幣912,732,000元(二零二五年十二月三十一日：人民幣678,138,000元)須於一年後償還。

公司債券

於二零二六年六月三十日，以港元計值的本金總額9,000,000港元(相當於約人民幣7,817,000元)(二零二五年十二月三十一日：9,000,000港元(相當於約人民幣8,129,000元))的公司債券仍然尚未償還予若干獨立第三方。公司債券以年利率介乎3%至6%(二零二五年十二月三十一日：3%至6%)計息，並將於緊隨公司債券發行日起計96個月(二零二五年十二月三十一日：96個月)當日到期。

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，本集團並無發行及償還任何公司債券。

公司債券使用實際利率法按攤銷成本計量，所使用的實際利率為10.40%（截至二零二五年六月三十日止六個月：年利率為10.40%）。截至二零二六年六月三十日止六個月，有關公司債券的估算利息約為424,000港元（相當於約人民幣374,000元）（截至二零二五年六月三十日止六個月：421,000港元（相當於約人民幣388,000元））（本公告「簡明綜合中期財務報表附註」附註5）已在損益確認。

外匯匯率風險

本集團主要於中國經營業務，截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團的收入主要以本集團主要營運附屬公司的功能貨幣人民幣計值。因此，董事預期未來匯率出現任何波動將不會對本集團的業務造成任何重大影響。本集團並無使用任何金融工具作對沖用途，惟將繼續監察外匯變動，致力保留本集團的現金價值。

資產抵押

於二零二六年六月三十日，本集團已抵押賬面淨值分別約人民幣1,090,383,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣918,142,000元）及人民幣930,214,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣677,955,000元）的太陽能發電廠及應收賬款，作為本集團獲授銀行貸款及其他貸款融資的擔保。

除上文所披露者外，於二零二六年六月三十日，本集團並無其他資產抵押。

或然負債

本公司一間主要附屬公司廣州寶乾互聯網小額貸款有限公司（「廣州寶乾」），透過與第三方融資機構合作，於中國內地從事線上聯合放貸及小額貸款中介業務。根據聯合放貸安排，廣州寶乾及其融資合作夥伴共同向借款人提供貸款，各方按約定比例分攤貸款本金；而根據小額貸款中介安排，廣州寶乾則提供借款人開發、信貸評估及貸款服務。上述安排包括合約條款，規定當發生特定觸發事件時，廣州寶乾須根據合約條款收購逾期貸款資產。於二零二六年六月三十日，上述責任須待借款人違約或其他合約觸發事件發生方會產生。因此，董事認為，根據香港會計準則第37號「撥備、或有負債及或有資產」，該等安排構成可能的責任。由於截至二零二六年六月三十日，相關觸發事件尚未發生，故簡明綜合財務報表中並未確認任何撥備。

本集團收購若干主要從事發展太陽能發電廠項目的附屬公司的股權，而發展該等太陽能發電廠項目的申請實際上由該等附屬公司的前股東提出。根據國家能源局頒佈的若干通知（「該等通知」），該等通知禁止已就太陽能發電廠項目向政府機關取得批准文件的原有申請人在該等太陽能發電廠連接電網前轉讓相關太陽能發電廠項目的股權。因此，該等附屬公司未來存在被罰款或面臨相關中國政府機關施加其他不利後果的可能性。相關中國政府機關目前正就太陽能發電廠股權轉讓合規性及全容量併網發電時間等事項在全國範圍內開展核查工作。本集團必要時將積極配合相關中國政府機關核查並及時評估核查結果對本集團太陽能發電廠發展的影響。

除上文披露者外，於二零二六年六月三十日，本集團並無其他重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零二六年六月三十日，本集團於香港及中國約有140名（二零二五年十二月三十一日：133名）僱員。僱員酬金包括基本工資、浮動工資、花紅及其他員工福利。截至二零二六年六月三十日止六個月，僱員福利開支總額（包括董事酬金）約為人民幣17,829,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣14,821,000元）。有關詳情請參閱本公告「簡明綜合中期財務報表附註」附註6(A)。本集團的薪酬政策旨在提供薪酬方案，包括基本薪金、短期花紅及長期獎勵，例如購股權，以吸納及留聘優秀員工。本公司的薪酬委員會每年或於有需要時檢討該等方案。本集團亦持續努力為員工提供充足的培訓和發展資源，使彼等能夠緊貼市場和行業的最新發展，同時提升彼等在職位上的表現和自我實現。

重大投資、重大收購及出售事項

於二零二六年三月十三日，本公司間接全資附屬公司濟南天冠能源科技有限公司與本集團聯營公司江山寶源國際融資租賃有限公司（「江山寶源」）就收購烏拉特中旗天楷新能源科技有限公司及海興縣啟鴻新能源有限公司100%股權訂立股權轉讓協議，總代價約為人民幣2,055,000元。該等收購事項已分別於二零二六年三月十三日及二零二六年三月十九日完成。

除本公告披露者外，本集團於截至二零二六年六月三十日止六個月並無於被投資公司擁有價值佔本公司資產總值5%或以上的任何其他重大投資、其他重大收購或出售事項，而董事會直至本公告日期並無就其他重大投資或添置資本資產授權任何計劃。

未來展望

在二零二六年上半年霍爾木茲海峽航運受阻的背景下，各國政府更迫切地發展可再生能源。太陽能發電的經濟吸引力和戰略重要性在短期內顯著提升，加速了其在全球範圍內的普及進程。

在中國，雖然二零二六年上半年的增速較二零二五年有所放緩，太陽能發電產業仍保持穩定發展。國家能源局公佈的數據顯示，二零二六年上半年，中國太陽能發電新增裝機約7207萬千瓦，累計裝機達到12.72億千瓦，同比增長15.8%；全國太陽能發電量6,555億千瓦時，同比增長11.7%。

展望未來，集團將繼續推進營運太陽能發電廠策略，努力提高發電站設備效能，繼續發展綠色金融和普惠金融業務，同時加強拓展新增業務，爭取改善集團業務結構與經營業績，以提升資產收益及股東價值。

遵守企業管治守則

本公司致力建立良好的企業管治常規及程序，藉此增強投資者對本公司的信心及本公司的問責性。於回顧期內，本公司一直採納上市規則附錄C1所載企業管治守則（「企業管治守則」）作為其企業管治常規。董事會認為，本公司於截至二零二六年六月三十日止六個月整段期間一直遵守企業管治守則所載的適用守則條文。

中期股息

董事會不建議就截至二零二六年六月三十日止六個月派付任何中期股息（截至二零二五年六月三十日止六個月：無）。

報告日期後事項

於二零二六年六月三十日後及直至本公告日期，概無發生任何影響本集團的重大事項。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為董事於買賣本公司證券時的守則。經對全體董事作出具體查詢後，本公司確認，全體董事於截至二零二六年六月三十日止六個月內均一直遵守標準守則的規定準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。截至二零二六年六月三十日止六個月及於本公告日期，本公司並無任何庫存股份（定義見上市規則）。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表，且並無任何意見分歧，並已審閱及確認本集團採納的會計原則及常規，亦已討論審核、內部監控及財務報告事宜。

刊登中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊登於聯交所網站<http://www.hkexnews.hk>及本公司網站www.kongsun.com。本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的中期報告亦將於上述網站刊登，並於適當時候寄交本公司股東。

承董事會命
江山控股有限公司
主席兼非執行董事
蔣恆文先生

香港，二零二六年八月二十七日

於本公告日期，董事會包括兩名執行董事李果先生及劉鶯女士；一名非執行董事蔣恆文先生；以及三名獨立非執行董事秦君宜先生、孫益文女士及唐健先生。